

**CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS PARA PONTE DE CONCRETO NA RUA ESTEVÃO MATIAS GORGES**

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1	D 42571	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,00	267,00	534,00
2	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE SANITÁRIO	M2	5,00	758,20	3.791,00
3	D 42576	LIMPEZA DO TERRENO	M2	150,00	9,43	1.414,50
4	D 42591	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA	M2	150,00	6,23	934,50
5	S 96521	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	152,50	46,25	7.053,13
6	COMPOSIÇÃO	ESGOTAMENTO DE ÁGUA PARA REBAIXAMENTO DO NÍVEL FREÁTICO	H	133,40	78,00	10.405,20
7	D 42615	CONCRETO MAGRO PARA NIVELAMENTO	M3	3,50	503,47	1.762,15
8	D 42611	CONCRETO ESTRUTURAL 30MPA INCLUINDO FORMAS, ARMADURAS E CONCRETO	M3	64,94	3.267,00	212.142,65
9	D 96543	CONCRETO ESTRUTURAL 30MPA INCLUINDO FORMAS, ARMADURAS E CONCRETO PARA CHANFRO DAS ALAS	M3	2,00	3.267,00	6.534,00
10	D 40220	GUARDA CORPO EM FERRO ALTURA 1,10M INCLUSIVE PINTURA	M	30,00	398,50	11.955,00
11	D 43935	REATERRO	M3	120,00	28,31	3.397,20
12	COMPOSIÇÃO	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA PONTE EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA INCLUSIVE SUPORTE DE FIXAÇÃO	UN.	2,00	815,90	1.631,80
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 261.555,12</b>